

PRESSEMEDDELELSE

Herregårdenes Dag med gratis koncert på Gammel Estrup

Når den landsdækkende *Herregårdenes Dag* løber af stablen den 20. august, inviterer Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum til gratis koncert og fællessang med Nanna Kamp og Mads Bærentzen Duo.

Sammen med 44 andre slotte og herregårde landet over åbner Gammel Estrup dørene på Herregårdenes Dag.

”Vi tilbyder en spændende koncert med mulighed for både at synge med samt høre et par duoindslag fra den unge sangerinde Nanna Kamp og jazzpianisten Mads Bærentzen. Det hele foregår i Gammel Estrups stemningsfulde riddersal, og det er ganske gratis at være med. Har man lyst til at slutte aftenen af med manér, så kan man bestille en lækker koncertmenu på områdets restaurant Den Gamle Stald”, fortæller Marie Kirstine Elkjær, der er museumsinspektør på Gammel Estrup tovholder på Herregårdenes Dag.

Dynamisk duo

Nanna Kamp og Mads Bærentzen udgav i februar 2021 deres debutalbum “Kindness in your eyes” med nyskrevet musik af Mads Bærentzen og tekster af forfatter Helle Hansen. Albummet blev dette år nomineret til en Danish Music Award i kategorien Årets Vokaljazzudgivelse. Udover dette har duoen også et repertoire bestående af en række danske salmer og sange i moderne fortolkninger inspireret af den nordiske folketone i et lyrisk, improviseret musikalsk univers.

Sangerinden Nanna Kamp har i en årrække været en af de bærende vokale kræfter i det prisbelønnede Århus Pigekor og sidenhen i Akademisk Kor Aarhus samt som medlem af kantoriet i Skt. Lukas Kirke i Aarhus. Pianisten Mads Bærentzen har siden sin debut fra solistklassen på Det Jyske Musikonservatorium i 2001 optrådt i både ind- og udland og har desuden udgivet en række albums i eget navn. Desuden har han siden 2001 været fast medlem af Aarhus Jazz Orchestra (tidl. Klüvers Big Band) samt stået i spidsen for sin egen trio, Mads Bærentzen Trio samt en række andre projekter.



GAMMEL ESTRUP
DANMARKS HERREGÅRDSMUSEUM
THE DANISH MANOR & ESTATE MUSEUM

Randersvej 2
8963 Auning
Danmark

T +45 8648 3001
F + 45 8648 3181
post@gammelestrup.dk
www.gammelestrup.dk

Protector:
Hans Kongelige Højhed
Prins Joachim



Herregårdenes glemte kulturarv

Herregårdenes Dag skal være med til at sætte fokus på landets slotte og herregårde, som er en væsentlig, men ofte overset, del af den danske kulturarv. I Danmark ligger over 700 herregårde spredt som et fintmasket net udover landet. Det danske landskab er formet af og med godserne, der gennem århundreder har været den væsentligste drivkraft på landet. De store gamle hovedbygninger ligger stadig i dag i landskabet som vidnesbyrd om godsernes enorme betydning – blandt andet som nogle af de største arbejdspladser i landområderne helt ind til midten af 1900-tallet.

”Herregårdenes rolle og kulturarv er desværre på mange måder glemt i dag. De fleste har nok set deres lokale slot eller herregård udefra, men kender ikke stedet, historien og betydningen, som godserne har haft gennem århundreder. Herregårdene udgør en vigtig del af vores fælles historie, som har haft betydning for natur og kultur i ethvert lokalsamfund, og de skal derfor være en del af folks bevidsthed. Målsætningen med Herregårdenes Dag er at åbne herregårde over hele landet for et bredt publikum en enkelt dag om året”, siger Marie Kirstine Elkjær.

Koncerten på Gammel Estrup foregår 20. august kl. 17-18. Det er gratis at deltage, men vil man sikre sig en plads, kan man reservere billet på T 8648 3001.

For yderligere info om Herregårdenes Dag kontakt Marie Kirstine Elkjær på me@gammelestrup.dk eller T 8648 3001.



På Herregårdenes Dag den 20. august kan man komme til stemningsfuld koncert med fællessang med Nanna Kamp og Mads Bærentzen Duo på Gammel Estrup. Foto: Nanna Kamp og Mads Bærentzen Duo.